2025 年 9月 26 日

各 位

株式会社みなと銀行

みなと銀行の企業版ふるさと納税 PR等支援業務を通じた、

株式会社ライフイノベーションから加東市への寄附について

りそなグループのみなと銀行(社長 持丸 秀樹)が 2022 年 12 月より開始した「企業版ふるさと納税 PR等支援

業務」を通じて、 株式会社ライフイノベーション（代表取締役 阿江 九美子）は加東市へ寄附することになりまし

たので、お知らせいたします。

 「企業版ふるさと納税 PR等支援業務」では、兵庫県および県内の地方公共団体の社会的課題の解決や地

域活性化を目的に、企業と地域をつなぐ橋渡しを行っています。

みなと銀行は、今後も地域や企業の価値向上につながる課題解決に取り組むことで、兵庫県の県民銀行とし

て貢献してまいります。

【寄附の概要】

寄附者

株式会社ライフイノベーション

代表取締役 阿江 九美子

（本社：大阪府大阪市淀川区西中島５丁目５－１５ 新大阪セントラルタワー１０Ｆ）

寄附金の

使いみち

・加東市が教育指導の一環として実施している「プロから学ぶ『かとう夢授業』」に加え、主として、

市内の小中学校向けに講演会などを開催（本事業は 2023 年度より開始し、本年度で 3回目）

・今年度は阪神淡路大震災から 30 年がたつことから「防災」を主なテーマとした市民向けの講演

会も開催。また、加東市制 20 周年を記念し、伝の助マラソンにゲストを招聘

【「かとう夢授業 2025plus」プログラム】

〔小中学校向け〕 ※参加者は対象学校へ通う児童生徒

開 催 日 講 師 ・ 団 体 タイトル ・ 演 目 会 場

10 月 7 日(火)

～9 日(木)
スティールパン楽団 パンダフル

カリブ海の島国、ﾄﾘﾆﾀﾞｰﾄﾞ・ﾄﾊﾞｺﾞ

共和国発祥の打楽器演奏会
加東市内 4 会場

10 月 14 日(火)
辻 直美 氏

（国際災害レスキューナース）

「災害は怖いけど、

防災はオモロい！」
社学園中学校

10 月 15 日(水)
夏川 知輝 氏

（医師・HuMA 常任理事）
「災害時の人道支援」 東条学園小中学校

10 月 21 日(火)
バイマー・ヤンジン 氏

（チベット人歌手・社会教育家）
「日本とチベット 異文化を越えて」 滝野中学校

〔一般向け〕

開 催 日 講 師 タイトル 会 場

12 月 14 日(日)
正木 明 氏

（気象予報士・防災士）

「迫りくる気候危機！正木明が未来

のためにいま伝えたい大事なこと」
やしろ国際学習塾

2026 年

1 月 18 日(日)

宇田 秀生 氏 (ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｱﾝ ﾒﾀﾞﾘｽﾄ)

小林 祐梨子 氏

(小野市出身・ｵﾘﾝﾋﾟｱﾝ)

尾縣 貢 氏

（加東市出身・前日本陸上競技連盟会長）

伝の助マラソン 兵庫県立播磨中央公園

                                                                  以上